
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №53  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

НАКАЗ 

 

15.01.2024          №20 

 

Про організацію харчування  

учнів ХЛ № 53 на станції  

Харківського метрополітену 

в ІІ семестрі 2023/2024 навчального  

року 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 

режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2023 

№ 782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 

відповідно до рішення Ради оборони Харківської області від 07.07.2023 № 7, 

рішень виконавчого комітету Харківської міської ради від 24.08.2023 № 424 

«Про організацію освітнього процесу у визначених приміщеннях (спорудах) 

КП «Харківський метрополітен» у 2023/2024 навчальному році», від 22.11.2023 

№447/23 «Про бюджет Харківської міської територіальної громади на 2024 

рік», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 28.08.2023 № 110 

«Про організацію освітнього процесу у визначених приміщеннях (спорудах) КП 

«Харківський метрополітен» у 2023/2024 навчальному році», керуючись листом 

Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 

дорученням спільної наради начальників управлінь освіти адміністрацій 

районів Харківської міської ради та керівників закладів загальної середньої 

освіти від 22.08.2023 № 4, наказу від 29.08.2023 №69 «Про підготовку та 

організований початок 2023/2024 навчального року в ХЛ №53», з метою 



2 

 

організації освітнього процесу в режимі офлайн у визначених приміщеннях 

(спорудах) КП «Харківський метрополітен» у 2023/2024 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати безкоштовне харчування учням 1-МВ та 2-МВ класів в 

кількості 48 учнів  згідно з мережею ліцею (додаток 1). 

З 15.01.2024 

2. Відповідальною за організацію харчування здобувачів освіти ліцею у ІІ 

семестрі 2023/2024 навчального року призначити заступника директора з 

навчально-виховної роботи Пряхіну О.В. 

3. Відповідальній за організацію харчування Пряхіній О.В.: 

3.1. Здійснювати координацію діяльності ХЛ №53 з комунальним 

підприємством «Комбінат дитячого харчування» щодо організації харчування 

учнів, які навчаються за очною формою навчання. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 навчального року 

3.2. Узагальнювати інформацію про стан харчування здобувачів освіти та 

надавати акти звіряння взаєморозрахунків до КП «Комбінат дитячого 

харчування» . 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 навчального року 

3.3.Здійснювати контроль за додержанням здобувачами освіти правил 

особистої гігієни. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 навчального року 

3.4. Вживати заходів щодо запобігання спалахів гострих кишкових інфекцій і 

харчових отруєнь. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 навчального року 

4. Класним керівникам 1-МВ класу Ємельяновій Н.В. та 2-МВ класу 

Демченко Л.В., здобувачі освіти яких охоплені харчуванням, нести 

особисту відповідальність за надання інформації щодо обліку учнів в 

класних журналах. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 навчального року 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Пряхіній О.В. довести 



3 

 

даний наказ до класних керівників 1-МВ, 2-МВ класів. 

До 15.01.2024 

6. Вчителю Полтавській О.В. розмістити даний наказ на офіційному сайті 

закладу освіти. 

До 16.01.2024 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор           Яна БІЛАШ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Пряхіна О.В. 

1-МВ – Ємельянова Н.В.  

2-МВ – Демченко Л.В.  
 

 

 

 

Пряхіна О.В. 



4 

 

Додаток 1 

до наказу директора 

ХЛ № 53 

15.01.2024  №20 

 

Список учнів ХЛ № 53, яким надано безкоштовне харчування у  

ІІ семестрі 2023/2024 навчального року 

1 – МВ клас 

1. Багоновець Ярослав Олександрович 

2. Барсук Євгеній Дмитрович 

3. Башірова Хошгадам Тахірівна 

4. Гур’єва Маргарита Владиславівна 

5. Дубровський Артем Романович 

6. Євлахова Ізабель Костянтинівна 

7. Іванов Владислав Максимович 

8. Каліта Іван Олексійович 

9. Кощавець Макар Максимович 

10. Куцуляк Святослав Дмитрович 

11. Лазебник Майя Олегівна 

12. Лашко Михайло Олексійович 

13. Лиманська Анна Олександрівна 

14. Марков Антон Михайлович 

15. Марченко Максим Михайлович 

16. Осипенко Тимур Павлович 

17. Погожих Єгор Абузарович 

18. Рябовол  Міланія Олександрівна 

19. Сєніна Софія Дмитрівна 

20. Серікова Карина Андріївна 

21. Погорєлова Катерина Євгенівна 

22. Черкасова Катерина Євгенівна 

23. Нестеренко Єва Сергіївна 

24. Романенко Максим Євгенович 

25. Зубкова Аліса Олександрівна 

 

2-МВ клас 

1. Вакула Дар'я Сергіївна 

2. Власов Данііл Олександрович 

3. Водяна Євангеліна Дмитрівна  

4. Гречуха Анастасія Олександрівна 



5 

 

5. Демідов Кирило Олександрович 

6. Демченко Михайло Євгенович  

7. Дибський Павло Володимирович 

8. Ечкенко Аліна Сергіївна 

9. Корх Кирило Олексійович 

10. Кругляк Регіна Сергіївна 

11. Лобода Ілля Миколайович 

12. Мироненко Софія Юріївна 

13. Москаленко Софія Миколаївна 

14. Островський Михайло Дмитрович 

15. Паршинова Ксенія Анатоліївна  

16. Перець Дарья Віталіївна 

17. Рослік Ярослав Романович 

18. Сандул Максим Денисович 

19. Семенов Кирило Олександрович 

20. Старкова Аліна Олександрівна 

21. Тімченко Максим Олегович 

22. Чесова Валерія Андріївна 

23. Шевченко Даріна Романівна 

 

 

Директор ХЛ №53 Яна БІЛАШ 



6 

 

 

Додаток 2 

до наказу директора 

ХЛ № 53 

15.01.2024  №20 
 

 

Графік харчування учнів  

Комунального закладу «Харківського ліцей № 53 Харківської міської ради» 

на ІІ семестр 2023/2024 навчального року 

 

І зміна 

ІІ перерва 10.20 – 10.40 1-МВ, 2-МВ класи 

ІІ зміна 

ІІ перерва 14.25 – 14.45 1-МВ, 2-МВ класи 

 

 

Директор ХЛ №53 Яна БІЛАШ 


